em parceria com a Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal no qual 

executa o projeto pedagógico junto aos Centros Olímpicos e Paralímpicos do 

Riacho Fundo I, Samambaia e São Sebastião. Nestes três Centros Olímpicos são 

atendidos mais de 18.000 (dezoito mil) alunos, com idade mínima de 4 anos, em 

atividades esportivas das de 50 modalidades diferentes, entre elas, atletismo, 

ginástica, natação, vôlei, futsal, futebol, basquete, bocha, parabadmington, 

goalball, dentre outros. 

Executamos ainda o Termo de Fomento nº 23/2023 em parceria também

[...]

de integração entre as forças policiais do DF. 

Também executamos projeto voltados a promoção do empoderamento 

feminino em parceria com a Secretaria da Mulher do Distrito Federal. O Termo de 

Colaboração 01/2022 teve por objeto o projeto “EMPODERA” que capacitou mais 

de 1.200 (mil e duzentas) mulheres em diferentes Regiões Administrativas do DF. 

Na ocasião, as mulheres puderam ter aulas de matérias sobre Lei Maria da Penha, 

equipamentos públicos disponíveis para o suporte à mulher em vulnerabilidade, 

empoderamento, dentre outros.

[...]

30/08/2024 a 30/01/2025 

Período de realização do 
Evento: 

30/08/2024 a 30/01/2025 

Enquadramento: ( X ) participação ( ) educacional ( ) rendimento 

Previsão de beneficiários diretos: 5.558 

Previsão de público indireto: 22.232 

Valor Total do Projeto: R$ 1.512.694,56 (um milhão quinhentos e doze mil 
seiscentos e noventa e quatro reis e cinquenta e seis centavos) 

Valor Total do Termo de Fomento: R$ 1.499.309,56 (um milhão quatrocentos e 
noventa e nove mil trezentos e nove reais e cinquenta e seis centavos) 

OBJETO DA PARCERIA 

Realização do projeto esportivo ESPORTE PARA TODOS que contará com 

atividades desportivas de modalidades como futebol, futsal, futevôlei, atletismo e 

boxe paralímpico e contará com eventos nas regiões administrativas do Paranoá,

[...]

Meta 9 R$ 121.259,59 30/08/2024 30/01/2025 

Meta 10 R$ 79.666,31 30/08/2024 30/01/2025 
Meta 11 R$ 338.698,56 30/08/2024 30/01/2025 

Meta 12 R$ 39.666,65 30/08/2024 30/01/2025 

Meta 13 R$ 101.745,00 30/08/2024 30/01/2025 

TOTAL R$ 1.499.309,56 - - 

1ª Parcela - Agosto/2024: R$ 940.569,66 (novecentos e quarenta mil quinhentos e sessenta 

nove reais e sessenta e seis centavos) 

2ª Parcela – Novembro/2024: R$ 558.739,90 (quinhentos e trinta e oito mil setecentos e trinta 

e nove reais e noventa centavos) 

4. DESEMBOLSO DA ENTIDADE: PAGAMENTO DE RH E DE FORNECEDORES 

O desembolso da entidade diz respeito à periodicidade dos pagamentos